26.03.2024

95-п
«О присвоении категории
автомобильной  дороги местного значения  в границах

муниципального образования город Балашов»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 сентября 2009 г. № 767 "О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации", ГОСТ Р 58818-2020 «Дороги автомобильные с низкой интенсивностью движения. Проектирование, конструирование и расчет (с Поправкой)», заключением строительно-технической экспертизы № 0311от 11.03.2024г.,  администрация Балашовского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.   Присвоить автомобильной дороге по адресу:  г. Балашов, ул. Пролетарская от ул. Ленина до ул. Нижняя, V категорию,  согласно приложения к постановлению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального район  направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда» разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района М.И. Захарова.
Глава Балашовского
муниципального района

                                             П.М. Петраков
Приложение

к постановлению администрации

Балашовского муниципального района

«_26_» ____03_______2024г. № __95-п_

Перечень

автомобильных дорог местного значения

V категории в границах муниципального образования город Балашов
	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Категория автомобильной дороги

	1
	автомобильная дорога по адресу:
г. Балашов, ул. Пролетарская от ул. Ленина до ул. Нижняя
	V

Первый заместитель главы
 администрации Балашовского
 муниципального района
М.И. Захаров